radumdeSteinnenkirchen, Sigelogum, Hartwicum de Wertmennyng,

Johannem scribam et quam plures. Anno M° CCf LI?

Copialbuch des Klosters Mondsee Saec. XV. — Abgedruckt im Chronico

Luoaelac. I. 153.

CLXXXIX.

1252. 17. Februar. Bei Heimbarg. - Otakar, Herzog ton Österreich, befreit das

Kloster Waldhausen von der Abgabe des Marchfutters.

Otocharus diuina fauente gratia Dux austrie et Stirie et Mar-

chio Morauie Omnibus banc litteram inspecturis Salutem. Cum

Ecclesiam Beati Johannis apostoli et euangeliste jn Walthusen

fouere semper uelimus speciaij gracia et fauore, promotiones eius

intendere cupimus cum efTectu. Paupertatem siquidem dicte ecclesie

consulentes intuitu diuine remunerationis fratribus inibi deo famu-

lantibus hanc graciam indulgemus, ut prouentus illos, <\u\ Marchvuter

vulgariter nuncupantur, in prediis ipsorum ad nos hactenus per-

tinentes in subsidium prebende sue usibus propriis debeant uendi-

care. Vt hec ergo, que tenore presentium spondemus, in Robur per-

petuum redigamus, presentem cartam super boc conscribj iussimus,

quam et Preposito et conuentuj eiusdem locj in Manifestationen)

collate gracie sub nostri Sigillj munimine assignamus Testibus eidem

donationj presentibus annotatis, Qui sunt Otto et Chunradus Comites

de Bardecke, //. pincerna de Habichspach , Chunradus de Hint-

perch, Otto de Missowe, Albero de ' tringen . Dapifer de Yels-

perch, Ylricus de habspach, Heinricus de Hohenbercha Wolßerus

deParowe Teutonicj ; Potscot Houl, Borsso, Zmilo el Chuno fratres,

Bohus filius Zerronis, Benis Camerarius curie nostre, Jantzo et

hartlibus fratres Milites, Rugcrus longus et alij quam plures.

Acta sunt hec Anno dominiee incurnationis M° CC° LH? Dezime

Indictionis. Datum apud Heimburch per manum MagUtrj Willehalmi

notarij XII1I
0 Kalendas Martij.

Orig. auf Perg. Das Siegel verloren. Musealarchiv zu Linz. — Abgedruckt

bei Kurz, Beiträge IV. 460.
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cxc.

1252. 17. Februar. Apud Heimbarch. - Otakar, Herzog von Österreich, unter-

lagt den landesfürstlichen Richtern im Machlande und tu La alle Gerichtsbar-

keit über die Leute des Klosters Waldhausen etc.

Otacharus diuina fauente gracia Dux Austrie et Stirie et

Marchio Morauie Omnibus hanc litteram inspecturis Salutem. Patent

Uniuersis, quod nos intuitu retribucionis diuine Ecclesie beati Johan-

nis apostoli et euangeliste in Wolthusen hanc ei nostra munificentia

indulsimus libertatem, ut nullus umquam Judicum aut prefectorum

nostrorum in Mnchlant et in eiuitate nostra La aliquant sibi iuris-

dictionem aut prouentuum receptionem aut quamcunque exactionem

in Prediis dicte ecclesie debeat uendicare, Sed eos, qui pro tempore

in memoratis locis Judices fuerint aut Prefecti, possesstonibus deno-

minatis constituimus defensores In hac forma, ut nichil racione aduo-

cacie nostre aut pretextu tuicionis sue a sepedictis prediis debeant

aut audeant usurpare. Cum etenim ecclesiam sepe notatam foueamus

et uita comite fouere uelimus speciali gracia et fauore, omnibus

offensis et grauaminibus ipsius uoiumus resistere et promotioni eius

intendere cum effectu, oflensores ipsius tamquam proprios iudicialiter

et hostiliter persequentes. Ut hec ergo, que tenore presencium

spondemus, in robur perpetuum redigamus, presentem cartarn super

hoc iussimus conscribi, quam et preposito et conuentui eiusdem loci

in manifestacionem collate gracie sub nostri Sigilli munimine assig-

namus, Testibus eidem donacioni presentibus annotatis. Qui sunt

Otto et Chunradus comites de Hardecke, H. pincerna de Habichs-

pach, Chunradus de Hinterperch, Otto de Missowe, Albero de

Chunringen. Dapifer de V
r
elspei'ch, ülricus de Ilabichspach,

Heinrieus de Hackenberch, Wolfkerus de parowe Teutonia,

Poschco, Iloul, Borsso, Tmilo et Chuno fratres, Bohus filius

Terronis, Benis Camerarius curie nostre , Janczo et Hartlibus

fratres, Militsius. Bugems longus et alii quam plures. Acta sunt

hec anno Dominice incarnationis M. CC. LH. Decime Indictionis.

Datum apud Heimburch per manum magistri Wdlehalmi XIIU.

Kai. Marcii.

Kuri, Beitrage IV. 462.
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CXCI.

1252. 12. März. — Revers des Konrad Wachrainer, Bürgers zu Linz, dass der

Hof Wachrain nach seinem Tode wieder an das Kloster Wilhering zurück-

fallen soll.

Que geruutur in tempore, ne labantur cum tempore, eternari

debent memoria litterarum. Notum ait ergo presentibus et futuris,

q ii od dominus Aernestus Abbas in Wilhering cum consriiau Capituli

sui predium, in quo oliin Darro nomine sub Wachrain sitn residebat,

cum adiacente nouella, que in vuljjari Rut nuncupatur, michi Chvn-

rado diclo Waccrein ciui Lintcensi et Chvnegvndi uxori mee ad

dies vite nostre tali contulit sub forma, ut singulis annis in Natiuitate

beate Virginia Marie XXX. denarios ecctesie Wilhering persoluamus.

Poat obitum siquidem noatrum sublato omni heredum et amicorum

nostrorum obstaculo dictum predium lib^re et sine inpedimento

quolibet ad usus memorate reuertetur eccleaie, Excepto, quod inediam

partem frugum, qui in agro remanserunt, pro nostro disponemus

arbitrio, reliqua uero pars cum domo et omnibus ei attinentibus ad

usus cedet eccleaie. Acta sunt Hec Anno domini M. CC. L1I° IUI? jdus

Martii eoram testibus subnotatis: Heinrich diclo fabro, Ebvrwino

de velden. Heinrico de pvchenawe. Heinrico thannenbergario,

Sigehardo genero Friderici de aice, Hermanno filo (filio) Poppo-

nis, Eberhardo consobrino Wachreinarii, Vlrico comobrino dieIi

Wachreinarii, Uildmaro notario et aliis quam pluribus.

Orig. auf Perg. Das Siegel abgefallen. StifUarchiv Wilhering.

CXCII.

1252. 19. März. Krems.— Otahar, Herzog von Österreich , bestätigt die Mauth-

freiheit des Klosters Metten, namentlich an den Mauthstätten Ens, Mauthausen

In Nomine sanete Trinitatis. Othachorus Dei Gratia Dux
Austrie et styrie ei Marchio Moravie omnibus cliristi fidelibus

salutem in perpetuum. Benevolenciam, quam generaliter ad omnes

Ecclesias Virosque religiosos et sacra undique loca extendere debe-

mus, Ecclesiis ad nos spectantibus tanto promptius inpendere

tenemur, quanto familiariori jnrp astricti jam nobis esse videntur.

Eo igitur intuitu metmensi Ecclesie eiusdemque Ecclesie fratribus
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in transducendis bonis ipsorum aput thelonea sive mutas nostras hoc

ipsum juris donavimus, quod a beate memorie Duce Levpoldo fra-

treque suo duce Friderico babuerunt , cum et nos in bonis actibus

eos imitari cupiamus, videlicet ut supra dicte Ecclesie fratres pro

omnibus bonis ipsorum, que apud mutas nostras transducentur, non-

nisi XXXII numos apud stein et totidem apud Ipspurch vel quacun-

que Muta nostra transferatur, persolvant. Insuper anasi et Maut'

hausen apud Mutam nostram, que dicitur furuart, et in Lima sin-

gulari nostra Donatione liberum eis transitum concedimus. Ut autem

hoc jus no.stre Donationis stabile eis in posterum observetur, pre-

sentem Paginam scribi sigillique nostri Karactere roborari subscrip-

tioneque testium, quorum nomina sunt hec, muniri jussimus:

Dominus Albero de chunringe, Hadmarus de Valchenberch, Hain-

ricus Dapifer de Greichsestain, Hainricus de Zeking, Hadmarus

de Werde et frater eins Chatoldus et alii quam plures. Datum per

manum Magistri Wilhelmi Protonotarii Curie Anno Incarnationis

Domini M. CC. quinquagesimo II. IIÜX. Kalendas Aprilis, Iodictione

decirna in Chremis.

Mon. boic. XI. 444.

CXCIH.

1252. 30. August. Uni. — Vertrag zwischen Otakar, Herzog von Österreich,

und Dietmar von Stegr wegen Auslieferung der Stadt Stegr.

Nos Ottoherus DEI Gratia Du* Austriw et Styrix et Marchio

Moravios innotescimus universis, quod fideli nostro Diethmaro de

Steyr honestatis suaj meritis inclinati, jus nostrum in Losstein duxi-

mus conferendum, volentes firmiter, ut feudo suo, quod Burglehen

vulgariter dicitur, in Castro Steyr pleno jure gaudeat velut ante, in

quo Castro inimicos suos non locabimus aliquatenus ex permisso in

suum Prsejudicium aut Gravamen, super hjee ut favoris nostri pleni-

tudinem adesse sibi sentiat cum effectu, ducenta Talenta persolvemus

eidem, ut et ipse nobis adesse debeat perpetuo omni obsequio et

fidelitate, nec de cetero teneat civitatem nostram Steyr et alias

possessionis et alia quseque, qus contingunt ex debito nos et nostros

in nostrum et nostrorum Praejudicium occupata , sed permittat nos

et nostros in singulis nostris possessionibus et juribus pacificos et

quietos. Caeterum contra et suis remittimus uui?ersas injurias atque
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damna , qua nobis et nostris a morte illustris Buch Awtrias Fride-

rici noscitur irrogasse, in cujus facti memoriam et cautelam cum sub-

scriptione testium dari mandayimus has patentes literas Sigilii nostri

munimine roboratas. Testes sunt Venerabiiis amicus noster Dominus

Cunradu8 Frisingensis Episcopus, Cornea Otto de I/ardeck, Comes

ülricus de Mannenberg, Albero de Pollenhaim, Albero de Chun-

ringen Pincema Austriw, Wotsko Comes de Pernecke et Burg-

gravius in Znaym, Cunradus de Zelckingen, Gundackarus de

Stahrenberg, Ulricus de Capell, Wolßerus de Paravu et alii quam

plures, actum et datum apud Linzam Anno Domini Millesimo Ducen-

tesimo Quinquagesimo Secundo Tertio Kalendas Septembris.

Hoheneck III. 365. — Wurmbrand 215.

CXCIV.

1252. 18. October. Gleiok. — Heinrich, Bischof von Damberg, genehmiget und

bettätiget alle von »einen Vorfaliren, den Bischöfen Otto /., Otto II. und Engel-

bert dem Kloster Gleink ertheilten Gnaden, Freiheiten und Rechte, namentlich

in Windischgariten, in Hag, Kirchdorf u. b. w.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus

sancti amen. lleinricus dei gratia babenbergensis Ecclesie Epis-

copus vniuersis has litteras inspecturis Sancte uiuere bene mori.

Mm prisca venerabiiium antecessorum nostrorum preuia rectitudine

quasi manuducti ad iusta dirigeremur, cito se aliorsum nostra fragi-

litas obliquaret ad prauitatis ac iniusticie prona prob dolor et pro-